[image: C:\Users\1\Desktop\Библиотека\природа\P1010097.JPG]
[image: https://img-fotki.yandex.ru/get/1027630/199203331.220/0_17304c_e77214ad_orig]

О мерах безопасности и

	Курганская область
Куртамышский район
Жуковский сельсовет
Жуковская сельская  Дума

РЕШЕНИЕ

	от  13 марта 2020года    № 04
село  Жуково

О внесении изменений в решение Жуковской сельской Думы от 27 октября 1916 года №42 «О порядке уведомления Главой Жуковского сельсовета и лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Жуковского сельсовета, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

        Руководствуясь экспертным заключением Правительства Курганской области от 19 августа  2019 года № 08-06-1551/эз на решение Жуковской сельской Думы от 27 октября 2016 года №42 «О порядке уведомления Главой Жуковского сельсовета и лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Жуковского сельсовета, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» и в целях приведения правовой базы в соответствие с действующим законодательством, Жуковская сельская Дума
РЕШИЛА:
1.Внести следующие изменения в решение Жуковской сельской Думы от 27 октября 2016 года №42 «О порядке уведомления Главой Жуковского сельсовета и лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Жуковского сельсовета, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»:
- в пункте 3 решения слово «Лешукова В.С.» исключить;
- пункт 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3.Лицо, замещающее муниципальную должность, передает уведомление лично либо направляет его посредством почтовой связи с уведомлением о получении в Жуковскую сельскую Думу, как только ему станет известно о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.»;
- в абзаце  2 пункта 6 приложения к решению слова «уполномоченному лицу» заменить словами «лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;
- в абзаце 3 пункта 6 приложения к решению слова «может быть продлен» заменить словами «продляется Жуковской сельской Думой»; после слов «чем на 30 дней» дополнить словами «,если не поступили ответы на запросы, указанные в пункте 5 настоящего Порядка».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сельский вестник Жуковского сельсовета» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Главу Жуковского сельсовета.
Председатель Жуковской сельской Думы                                    А.Н.Печерских

Глава Жуковского сельсовета                                                         В.С.Лешуков

[bookmark: _GoBack]

СЕЛЬСКИЙ ВЕСТНИК ЖУКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

[image: ]

image2.jpeg
OTwymenun Bce metenm,
N mopos3bl He TpewaT.
C KpbllW 3aKananu Kanenu,

N cocynbKu B pAag BUCAT.

Becenee n tennee

CTann mapToBCKME gHU.

» B Hawem cagunke B anneax
YK NpoTa/iMHbl BUAHbI.
3BOHKO TUHbKaeT CUHULLA

« Bo3ne Hawero okHa... Q

( CKopo B ABepb K Ham not{\ uTC

HactoAauw,an sBecHa! -

A

image3.emf
Издатель: Администрация Жуковского сельсовета   Учредитель: Администрация Жуковского сельсовета   Главный редактор: Глава Жуковского сельсовета   Тираж:  4 экземпляра   Наш адрес: 641472 ул.Новая,1, с.Жуково Куртамышский район Курганская область

image1.jpeg